
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

ČeskéČeskéČeskéČeské    BudějoviceBudějoviceBudějoviceBudějovice    

4/2011 

  



2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Velikonoční sbírka…………………………..………………………………………………….……….3 

Kalendář uskutečněných akcí za 04/2011……………....…………………………………..6 

Podporují nás ............. …………………………………………………………………………………8 

(1) Dotace a granty 2011 ... ………………………………………………………………………8 

(2) Finanční dary 2011 – příspěvek na činnost DC . …..................................9 

(3) Věcné dary 2011…………………………………………………………………………………9 

Výkaz práce dobrovolníků za 04/2011…..………………………………………….….……10 

Počet aktivních dobrovolníků …………………………………………………………..……10 

Počet dobrovolnických hodin ………………………………………………………..………10 

Plán činnosti na 05/2011.………………………………………………………………..…………11 

 

  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

VELIKONOČNÍ SBÍRKA                                       
 
I v letošním roce proběhl ve dnech    

19. a 20. dubna 2011 za podpory 

dobrovolníků, studentů, partnerů i 

dárců desátý jubilejní ročník 

Velikonoční sbírky humanitární 

organizace ADRA. Dobrovolnické 

centrum ADRA - České Budějovice se 

zaměřilo na oblast Českých Budějovic a Třeboně, kde v obou dnech chodili 

dobrovolníci či studenti v modrých tričkách ADRA, s kasičkami na krku a 

vybírali příspěvky od dárců na humanitární pomoc.  

Výtěžek sbírky se tradičně rozděluje na tři části. První třetina finančních 

prostředků směřuje na podporu domácích projektů, které jsou realizovány 

jednotlivými dobrovolnickými centry a pobočkami ADRA.  Třetina výtěžku, 

vybraného naším centrem, bude použita především na koordinaci 

dobrovolnické činnosti v oblasti péče o seniory a o osoby se zdravotním či 

jiným postižením. Druhá část výtěžku je určena pro případy okamžité 

potřeby pomoci, při humanitární pomoci po mimořádných událostech jak u 

nás, tak v zahraničí. V roce 2010 ADRA pomohla právě z těchto zdrojů 

například při likvidaci škod během srpnových povodních v severních 

Čechách. Poslední třetina je 

věnována dlouhodobým rozvojovým 

projektům v zahraničí, které se 

zaměřují na rozvoj místní společnosti 

a posílení její samostatnosti. Tyto 

finanční zdroje směřují například na 

podporu Keňské nemocnice ve městě 

Itibo, kterou ADRA provozuje.  



4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

Zajištění samotného chodu Velikonoční sbírky není však jednoduché a bez 

pomoci partnerů a především dobrovolníků by nebylo možné ji uskutečnit v 

takovém rozsahu. Pro všechny zúčastněné se snažíme vytvořit opravdu 

pevné zázemí, jehož součástí je 

poskytování veškerých materialů k 

samotné sbírce a  samozřejmě 

také občerstvení pro všechny 

“sběrače”. Na Lannově třídě bylo 

take umístěno hlavní stanoviště 

ADRA, kde se zájemci a šiřoká 

veřejnost mohli po oba dva dny 

ptát na věci, které je o ADŘE 

zajímají.  

V Českých Budějovicích nás letos kromě našich dobrovolníků přišli podpořit i 

studenti Střední školy obchodu, služeb a podnikání a Vyšší odborné školy v 

Kněžskodvorské ulici a také děti z klubu Pathfinder. Díky jejich pomoci se 

nám podařilo vybrat během obou dnů celkem 31.169,- Kč.  

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

I v Třeboni probíhala Velikonoční sbírka po oba dva dny. Zázemí pro konání  

sbírky nám přichystaly pracovnice z Domova mládeže Třeboň. Sbírky se 

účastnilo celkem 8 studentek, které mimoto pravidelně a dobrovolně 

docházejí za seniory do Domova seniorů Třeboň. Děvčata měla povolení ze 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v Třeboni a z 

Obchodní akademie v Třeboni účastnit se sbírky. Během obou dnů děvčata 

vybrala celkem 6.559,- Kč.  

A jaké jsou postřehy našich “sběračů”?  

Nejvíce prý přispívaly hlavně maminky s malými dětmi a nejméně pak 

studenti. Samozřejmě, že se naši sběrači setkali jak s pozitivním, tak i s 

negativním přístupem lidí ke sbírce. Někteří sběrači byli však mile 

překvapeni. V Třeboni například jeden starý pán doběhl děvčata s kasičkami 

a zeptal se jich, jestli jsou opravdu z ADRY. Když mu řekli, že ano, pán vytáhl 

z peněženky 200 korun a dal je děvčatům do kasičky se slovy, že před dvěma 

lety mu dobrovolníci z ADRY pomohli s vyklízením škod po povodních a že je 

za to do dneška moc vděčný!  V takových chvílích si člověk uvědomí, že to co 

děláme, má opravdu smysl… 

Všem zúčastněným moc 

děkujeme za pomoc při 

organizaci a dárcům za 

příspěvky.  

Děkujeme všem, kteří se 

rozhodli ukázat, že 

pomáhat je radost!    

Redakční a projektová 

realizátorka:                  

Mgr. Elena Ježková  



6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 04/2011 
  Název akce: Benefi ční akce - Mercury.  

Datum: 1. dubna 2011 

Průběh akce: Na Benefiční akci se představila 4 dobrovolnická 
centra působící v Českých Budějovicích. 
 
 

Název akce: Setkání všech dobrovolnických center z ČB. 

Datum: 5. dubna 2011 

Průběh akce: Naplánování společné prezentace a projektu na 
konferenci v Kroměříži. 
 
 

Název akce: Supervize dobrovolník ů v DpS Máj.  

Datum: 5. dubna 2011 

Průběh akce: Supervize proběhla pod vedením vedoucí DC ADRA 
ČB Jitky Chánové, za účasti sociálního pracovníka 
Mgr. Jaroslava Plášila a koordinátorky dobrovolníků 
Zdeny Chmelové. 

 
 
 

Název akce: Koncert Arpidy v  DD Dobrá Voda.  

Datum: 8. dubna 2011 

Průběh akce: Děti z Arpidy uspořádaly koncert pro seniory z DD 
Dobrá Voda za hudebního doprovodu z ADRY. 
 
 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

 

Název akce: Velikono ční sbírka v  Č. Budějovicích a v T řeboni.  

Datum: 19. – 20. dubna 2011 

Průběh akce: Velikonoční sbírky se zúčastnilo 54 dobrovolníků, 
studentů a dalších spolupracovníků. 
 
 

Název akce: Dobrovolnická pomlázka v  DD Dobrá Voda . 

Datum: 26. dubna 2011 

Průběh akce: Dobrovolníci dělali Velikonoční pomlázku seniorům 
z DD Dobrá Voda. 

 
 
 

Název akce: Prezentace dobrovolnictví na ZSF JCU . 

Datum: 28. dubna 2011 

Průběh akce: Přednáška o dobrovolnictví pro Ligu revmatiků a 
širokou veřejnost v prostorách ZSF JCU. 
 
 

Název akce: Školení povod ňových koordinátor ů. 

Datum: 30. dubna – 1. května 2011 

Průběh akce: Povodňoví koordinátoři získali certifikát za aktivní 
účast během školení. 

  

  

  



8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PODPORUJÍ NÁS 

  

 

 

  

                                                                                                Vyšší Brod 

(1) Dotace a granty 2011 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadace Taťány Kuchařové – 
Krása pomoci. 

� 136.722,- Kč � Podpora péče o seniory prostřednictvím 
dobrovolníků na Třeboňsku. 

Ministerstvo vnitra ČR � 105.000,- Kč � Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. 

Církev adventistů s.d. �   50.000,- Kč � Provoz DC ADRA ČB. 

Jihočeský kraj �   40.000,- Kč � Panel NNO. 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

�   30.000,- Kč � Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních. 

Městský úřad Třeboň �   15.000,- Kč � Dobrovolnictví na Třeboňsku. 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

  

 

(2) FINANČNÍ DARY 2011 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci � 17.908,- Kč 

Sbírka mezi církvemi �   6.908,- Kč 

Strakonice – Velikonoční sbírka �   5.918,- Kč 

Písek – Velikonoční sbírka �   5.732,- Kč 

 

 (3) VĚCNÉ DARY 2011 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE � 200 párů pánských polobotek. 

ELFUN o. s.  � Multifunkční tiskárna. 

Správa a údržba silnic Jčk � 350 ks lékárniček. 

Daniel Šuba – Drogerie Teta 
Vyšší Brod � Papír do tiskárny v hodnotě 2.000,- Kč. 



10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 04/2011 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

 

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

20
11

/ 
12

 

20
11

 

DD Dobrá Voda 11 10 12 13         16 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 5 4 4 3         5 

DpS Hvízdal 9 13 11 13         15 

DpS Máj 11 12 12 11         16 

DS Třeboň 16 14 14 14         16 

Empatie 6 5 6 7         9 

Individuální klienti 6 6 6 3         7 

Městská charita Č. Bud ějovice 1 2 1 1         2 

Podpůrné aktivity 2 14 4 54         62 

Celkem 67 80 70 119         148 

Praxe student ů VŠ 2 1 1 1         2 

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 

  
  

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

   

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

 2
01

1/
 

   
 1

2 

 2
01

1 

DD Dobrá Voda 36 31 26 37           130 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 21 10 13 7           51 

DpS Hvízdal 27 45 53 50         175 

DpS Máj 38 43 55 56         192 

DS Třeboň  54 34 51 27         166 

Empatie 41 43 60 43         187 

Individuální klienti 88 90 105 101         384 

Městská charita Č. Bud ějovice 4 18 5 5           32 

Podpůrné aktivity 41 53 10 457         561 

Celkem 350 367 378 783         1878 

Praxe student ů VŠ 11 24 4 8         47 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 05/2011 
 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Název akce: Školení povod ňových koordinátor ů. 
Datum: 1. května 2011 
Cíl: Zakončení školení a předání certifikátů. 

 
 

Název akce: Školení Management dobrovolnictví ll.  
Datum: 2. – 4. května 2011 
Cíl: Vzdělávání koordinátorů dobrovolníků od Hestie. 

 
 

Název akce: Mezinárodní konference o dobrovolnictví v Krom ěříži. 
Datum: 9. – 11. května 2011 
Cíl: Představení domácích a zahraničních projektů, vzájemné 

předávání zkušeností, host Ph.D. Jiřina Šiklová a Ivan 
Hofman. 
 
 

Název akce: Oslava  narozenin  v Empatii . 
Datum: 18. května 2011 
Cíl: Není nad to, když klient může oslavit narozeniny 

s dobrovolníky. 
 
 

Název akce: Koncert pana Františka Matějky a paní Věry Jindrové v 
Empatii. 

Datum: 19. května 2011 v 15:00 hodin 
Cíl: Koncert pana Matějky a paní Jindrové, seniorů z DpS Máj, 

pro uživatele Empatie. 
 

  
Název akce: Natoč film . 
Datum: 1. – 31. května 2011  
Cíl: Návštěvy škol a motivace studentů k zapojení se do projektu 

„Natoč film“, týkající se dobrovolnictví. 

 



 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 


